

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: Tel nº:
10.744.098/0013-89 (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%


INSTITUTO FEDERAL
CEARÁ
 Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 6.393,93			
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES	6.393,93					
1.1	SEINFRA	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	931,60	1.142,33	1.142,33	
1.2	SEINFRA	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1.585,06	1.943,60	1.943,60	
1.3			CONSUMO DE AGUA	MÊS	4,00	83,20	102,02	408,08	
1.4			CONSUMO DE ENERGIA	MÊS	4,00	591,24	724,98	2.899,92	
1 - LABORATORIO - ANALISE DO LEITE						R\$ 32.009,62			
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES	92,71					
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	1,69	44,74	54,86	92,71	
2.0			MOVIMENTO DE TERRAS	13,91					
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,29	39,11	47,96	13,91	
3.0			FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	165,41					
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,29	465,17	570,39	165,41	
4.0			PAREDES E PAINEIS	12.352,43					
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	14,58	51,30	62,90	917,08	
4.2	SEINFRA	C4508	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	10,45	70,00	85,83	896,92	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	9,98	290,55	356,27	3.555,57	
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	14,31	397,95	487,97	6.982,85	
5.0			ESQUADRIAS E FERRAGENS	5.430,88					
5.1	SINAPI	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	M2	11,13	397,94	487,95	5.430,88	
6.0			REVESTIMENTOS	4.981,06					
6.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	29,16	5,65	6,93	202,08	
6.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	29,16	30,35	37,22	1.085,34	
6.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	39,50	66,35	81,36	3.213,72	
6.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	39,50	9,91	12,15	479,93	
7.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	3.406,38					
7.1	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	2,00	29,28	35,90	71,80	
7.2	SEINFRA	I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,00	30,68	37,62	37,62	
7.3	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
7.4	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA,COMPLETA	UN	2,00	290,85	356,64	713,28	
7.5	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	197,97	242,75	728,25	
7.6	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
8.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS	4.708,26					
8.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	18,00	213,32	261,57	4.708,26	
9.0			PINTURA	254,21					
9.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	23,78	8,72	10,69	254,21	
10.0			LIMPEZA FINAL	604,36					

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: Tel nº:

10.744.098/0013-89 (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%


INSTITUTO FEDERAL
CEARÁ
 Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
10.2	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	47,70	10,33	12,67	604,36	
2 - LABORATORIO - ABELHAS E POLINIZAÇÃO									R\$ 28.841,99
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								59,25
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	1,08	44,74	54,86	59,25	
2.0	MOVIMENTO DE TERRAS								5,76
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,12	39,11	47,96	5,76	
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS								68,45
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,12	465,17	570,39	68,45	
4.0	PAREDES E PAINEIS								9.695,47
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	8,64	51,30	62,90	543,46	
4.2	SEINFRA	C3674	SUORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	14,00	10,85	13,30	186,20	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	11,25	290,55	356,27	4.008,04	
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	10,16	397,95	487,97	4.957,78	
5.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS								6.660,52
5.1	SEINFRA	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	13,65	397,94	487,95	6.660,52	
6.0	REVESTIMENTOS								3.554,19
6.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	17,28	5,65	6,93	119,75	
6.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	17,28	30,35	37,22	643,16	
6.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	29,85	66,35	81,36	2.428,60	
6.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	29,85	9,91	12,15	362,68	
7.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS								2.890,90
7.1	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	1,00	290,85	356,64	356,64	
7.2	SEINFRA	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	1,00	97,71	119,81	119,81	
7.3	SEINFRA	I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,00	30,68	37,62	37,62	
7.4	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPÃO CEGA)	UN	1,00	29,28	35,90	35,90	
7.5	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
7.6	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	197,97	242,75	485,50	
7.7	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
8.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS								5.231,40
8.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	20,00	213,32	261,57	5.231,40	
9.0	PINTURA								30,79
9.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2,88	8,72	10,69	30,79	
10.0	LIMPEZA FINAL								645,28
10.1	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	50,93	10,33	12,67	645,28	
3 - LABORATORIO DE ALIMENTOS									R\$ 41.551,82
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								104,23
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	1,90	44,74	54,86	104,23	

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: Tel nº:
10.744.098/0013-89 (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%

INSTITUTO FEDERAL
CEARÁ
Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIPTION DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
2.0			MOVIMENTO DE TERRAS						11,03
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,23	39,11	47,96	11,03	
3.0			FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						131,19
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,23	465,17	570,39	131,19	
4.0			PAREDES E PAINÉIS						12.950,32
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	13,67	51,30	62,90	859,84	
4.2	SEINFRA	C4508	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	13,62	70,00	85,83	1.169,00	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	8,85	290,55	356,27	3.152,99	
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	15,92	397,95	487,97	7.768,48	
5.0			ESQUADRIAS E FERRAGENS						10.287,14
5.1	SEINFRA	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	19,86	397,94	487,95	9.690,69	
5.2	ORSE	11944	JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO GUILHOTINA, EXCLUSIVE VIDRO	M2	1,20	278,69	341,73	410,08	
5.3	SEINFRA	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO	M2	1,20	126,66	155,31	186,37	
6.0			REVESTIMENTOS						5.512,26
6.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	27,34	5,65	6,93	189,47	
6.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	27,34	30,35	37,22	1.017,59	
6.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	46,04	66,35	81,36	3.745,81	
6.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	46,04	9,91	12,15	559,39	
7.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						3.608,38
7.1	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	2,00	29,28	35,90	71,80	
7.2	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	2,00	290,85	356,64	713,28	
7.3	SEINFRA	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	2,00	97,71	119,81	239,62	
7.4	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
7.5	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	197,97	242,75	728,25	
7.6	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
8.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS						7.847,10
8.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	30,00	213,32	261,57	7.847,10	
9.0			PINTURA						321,98
9.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	30,12	8,72	10,69	321,98	
10.0			LIMPEZA FINAL						778,19
10.1	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	61,42	10,33	12,67	778,19	
4 - LABORATORIO DE NUTRIÇÃO ANIMAL								R\$	26.821,06
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						129,47
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	2,36	44,74	54,86	129,47	
2.0			MOVIMENTO DE TERRAS						14,87

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: 10.744.098/0013-89 Tel nº: (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%


INSTITUTO FEDERAL
CEARÁ
 Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,31	39,11	47,96	14,87	
3.0			FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						176,82
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,31	465,17	570,39	176,82	
4.0			PAREDES E PAINES						9.078,15
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	17,88	51,30	62,90	1.124,65	
4.2	SEINFRA	C3674	SUORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	10,00	10,85	13,30	133,00	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	4,57	290,55	356,27	1.628,15	
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	12,69	397,95	487,97	6.192,34	
5.0			REVESTIMENTOS						6.060,74
5.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	35,76	5,65	6,93	247,82	
5.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	35,76	30,35	37,22	1.330,99	
5.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	47,93	66,35	81,36	3.899,58	
5.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	47,93	9,91	12,15	582,35	
6.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						3.646,00
6.1	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	2,00	290,85	356,64	713,28	
6.2	SEINFRA	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	2,00	97,71	119,81	239,62	
6.3	SEINFRA	I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,00	30,68	37,62	37,62	
6.4	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	2,00	29,28	35,90	71,80	
6.5	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
6.6	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	197,97	242,75	728,25	
6.7	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
7.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS						7.062,39
7.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	27,00	213,32	261,57	7.062,39	
8.0			PINTURA						30,79
8.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2,88	8,72	10,69	30,79	
9.0			LIMPEZA FINAL						621,84
9.1	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	49,08	10,33	12,67	621,84	
5 - LABORATORIO DE ANATOMIA									R\$ 26.472,51
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						77,90
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	1,42	44,74	54,86	77,90	
2.0			MOVIMENTO DE TERRAS						7,67
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,16	39,11	47,96	7,67	
3.0			FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						91,26
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,16	465,17	570,39	91,26	
4.0			PAREDES E PAINES						9.208,28

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: Tel nº:

10.744.098/0013-89 (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%


INSTITUTO FEDERAL
CEARÁ
 Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIPTION DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	13,88	51,30	62,90	873,05	
4.2	SEINFRA	C3674	SUORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	8,00	10,85	13,30	106,40	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	11,14	290,55	356,27	3.968,85	
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	8,73	397,95	487,97	4.259,98	
5.0			ESQUADRIAS E FERRAGENS						2.415,35
5.1	SEINFRA	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	4,95	397,94	487,95	2.415,35	
6.0			REVESTIMENTOS						4.774,31
6.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	27,76	5,65	6,93	192,38	
6.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	27,76	30,35	37,22	1.033,23	
6.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	37,95	66,35	81,36	3.087,61	
6.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	37,95	9,91	12,15	461,09	
7.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						3.365,63
7.1	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	2,00	290,85	356,64	713,28	
7.2	SEINFRA	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	2,00	97,71	119,81	239,62	
7.3	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPÃO CEGA)	UN	2,00	29,28	35,90	71,80	
7.4	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
7.5	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	197,97	242,75	485,50	
7.6	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
8.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS						5.231,40
8.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	20,00	213,32	261,57	5.231,40	
9.0			PINTURA						61,57
9.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	M2	5,76	8,72	10,69	61,57	
10.0			LIMPEZA FINAL						1.239,13
10.1	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	97,80	10,33	12,67	1.239,13	
6 - LABORATORIO - BIOLOGIA VEGETAL								R\$	29.828,25
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						87,78
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	1,60	44,74	54,86	87,78	
2.0			MOVIMENTO DE TERRAS						9,11
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,19	39,11	47,96	9,11	
3.0			FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						108,37
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,19	465,17	570,39	108,37	
4.0			PAREDES E PAINÉIS						11.364,48
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	12,24	51,30	62,90	769,90	
4.2	SEINFRA	C3674	SUORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	20,00	10,85	13,30	266,00	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	10,61	290,55	356,27	3.780,02	

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: Tel nº:

10.744.098/0013-89 (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%


INSTITUTO FEDERAL
CEARÁ
 Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIPTION DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	13,42	397,95	487,97	6.548,56	
5.0			REVESTIMENTOS						4.247,04
5.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	24,48	5,65	6,93	169,65	
5.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	24,48	30,35	37,22	911,15	
5.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	33,86	66,35	81,36	2.754,85	
5.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	33,86	9,91	12,15	411,40	
6.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						3.406,38
6.1	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	2,00	29,28	35,90	71,80	
6.2	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
6.3	SEINFRA	I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,00	30,68	37,62	37,62	
6.4	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	2,00	290,85	356,64	713,28	
6.5	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	197,97	242,75	728,25	
6.6	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
7.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS						9.939,66
7.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	38,00	213,32	261,57	9.939,66	
8.0			PINTURA						30,79
8.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2,88	8,72	10,69	30,79	
9.0			LIMPEZA FINAL						634,64
9.1	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	50,09	10,33	12,67	634,64	
7 - FISILOGIA VEGETAL								R\$	20.299,84
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						59,25
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	1,08	44,74	54,86	59,25	
2.0			MOVIMENTO DE TERRAS						5,76
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,12	39,11	47,96	5,76	
3.0			FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						68,45
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,12	465,17	570,39	68,45	
4.0			PAREDES E PAINES						6.899,43
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	9,00	51,30	62,90	566,10	
4.2	SEINFRA	C3674	SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	4,00	10,85	13,30	53,20	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	1,89	290,55	356,27	673,35	
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	11,49	397,95	487,97	5.606,78	
5.0			REVESTIMENTOS						3.455,06
5.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	18,00	5,65	6,93	124,74	
5.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	18,00	30,35	37,22	669,96	
5.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	28,45	66,35	81,36	2.314,69	

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: Tel nº:

10.744.098/0013-89 (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%


INSTITUTO FEDERAL
CEARÁ
 Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
5.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	28,45	9,91	12,15	345,67	
6.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						3.406,38
6.1	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	2,00	29,28	35,90	71,80	
6.2	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
6.3	SEINFRA	I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,00	30,68	37,62	37,62	
6.4	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	2,00	290,85	356,64	713,28	
6.5	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	197,97	242,75	728,25	
6.6	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
7.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS						5.754,54
7.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	22,00	213,32	261,57	5.754,54	
8.0			PINTURA						61,57
8.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	5,76	8,72	10,69	61,57	
9.0			LIMPEZA FINAL						589,41
9.1	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	46,52	10,33	12,67	589,41	
8 - BROMATOLOGIA									R\$ 22.070,67
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						69,12
1.1	SEINFRA	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	1,26	44,74	54,86	69,12	
2.0			MOVIMENTO DE TERRAS						6,71
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,14	39,11	47,96	6,71	
3.0			FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						79,85
3.1	SEINFRA	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,14	465,17	570,39	79,85	
4.0			PAREDES E PAINES						8.080,49
4.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	8,58	51,30	62,90	539,68	
4.2	SEINFRA	C3674	SUORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	4,00	10,85	13,30	53,20	
4.3	SEINFRA	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	3,80	290,55	356,27	1.353,83	
4.4	SEINFRA	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	12,57	397,95	487,97	6.133,78	
5.0			REVESTIMENTOS						3.269,29
5.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	17,16	5,65	6,93	118,92	
5.2	SEINFRA	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	17,16	30,35	37,22	638,70	
5.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	26,86	66,35	81,36	2.185,33	
5.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	26,86	9,91	12,15	326,35	
6.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						3.406,38
6.1	SEINFRA	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	2,00	29,28	35,90	71,80	
6.2	SEINFRA	C3669	LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA C/ CUBA FLEXÍVEL E CHUVEIRO P/ LABORATÓRIO	UN	1,00	1.143,46	1.402,11	1.402,11	
6.3	SEINFRA	I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,00	30,68	37,62	37,62	

PROPOSITOR:

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS CRATEÚS

CNPJ Nº: Tel nº:

10.744.098/0013-89 (88) 3692-3864

ENDEREÇO (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

CEP Nº:

63.708-260

OBRA:

CONSTRUÇÃO DE BANCADAS NOS LABORATÓRIOS DO BLOCO DE ENSINO II

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

AV. GERALDO MARQUES BABOSA - VENANCIO - CRATEÚS - CE (IFCE)

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 26 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI JUL/2019 - SEM DESONERAÇÃO / ORSE MAIO-2019 SEM DESONERAÇÃO

BDI:

22,62%

DATA:

sexta-feira, 13 de setembro de 2019

ENCARGOS SOCIAIS:

114,23%

**INSTITUTO FEDERAL**
CEARÁ
Campus Crateús

ORÇAMENTO DESCRITIVO									
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)			
						UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PARCIAL	TOTAL
6.4	SEINFRA	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	2,00	290,85	356,64	713,28	
6.5	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	197,97	242,75	728,25	
6.6	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	184,85	226,66	453,32	
7.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS						6.539,25
7.1	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	25,00	213,32	261,57	6.539,25	
8.0			PINTURA						30,79
8.1	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2,88	8,72	10,69	30,79	
9.0			LIMPEZA FINAL						588,77
9.1	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	46,47	10,33	12,67	588,77	
TOTAL GERAL C/BDI =									234.289,69

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:

R\$ 234.289,69

Duzentos E Trinta E Quatro Mil, Duzentos E Oitenta E Nove Reais E Sessenta E Nove Centavos